
UCHWAŁA NR XV/99/19 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 15 listopada 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6j i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru dwóch 

metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość - w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje od 1 

do 2 osób włącznie; 

2) od gospodarstwa domowego - w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkują co najmniej 3 osoby. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w 

sposób selektywny dla metody określonej w § 1 pkt 1 dla nieruchomości położonych:  

1) na terenie miejskim w wysokości 23,00 zł miesięcznie od osoby;  

2) na terenie wiejskim w wysokości 20,00 zł miesięcznie od osoby.  

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w 

sposób selektywny dla metody określonej w § 1 pkt 2 dla nieruchomości położonych:  

1) na terenie miejskim w wysokości 66,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego; 

2) na terenie wiejskim w wysokości 57,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego.  

§ 3.1. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny dla metody 

określonej w § 1 pkt 1 dla nieruchomości położonych: 

1) na terenie miejskim w wysokości 46,00 zł miesięcznie od osoby; 

2) na terenie wiejskim w wysokości 40,00 zł miesięcznie od osoby. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny dla metody 

określonej w § 1 pkt 2 dla nieruchomości położonych: 

1) na terenie miejskim w wysokości 132,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego; 

2) na terenie wiejskim w wysokości 114,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w przydomowym kompostowniku. Wysokość zwolnienia  wynosi 4,00 zł miesięcznie od stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej na podstawie § 2 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, dla 

właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, tylko przez część roku. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 

1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 169,00 zł rocznie dla każdego 

domku letniskowego lub innej nieruchomości. 



3. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o 

której mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 338,00 zł rocznie dla każdego domku letniskowego lub 

innej nieruchomości. 

§ 6. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników o określonej 

pojemności oraz miesięcznej stawki opłaty pojemnik. 

2. Ustala się stawkę opłaty dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych zbierających odpady komunalne 

w sposób selektywny, za pojemnik:  

1) o pojemności 110 litrów - w wysokości 5,42 zł; 

2) o pojemności 240 litrów - w wysokości 11,82 zł; 

3) dla pojemników o innej pojemności - w wysokości - 150,00 zł za m3. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych niewypełniających 

obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, za pojemnik:  

1) o pojemności 110 litrów - w wysokości 10,84,00 zł; 

2) o pojemności 240 litrów - w wysokości 23,64  zł; 

3) dla pojemników o innej pojemności - w wysokości - 300,00 zł za m3. 

§ 7. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych w wielolokalowym budynku, który w części stanowi 

nieruchomości zamieszkałe, a w części stanowi nieruchomości niezamieszkałe wysokość opłaty ustala się 

jako sumę opłat poszczególnych lokali obliczoną na podstawie niniejszej uchwały. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLVII/495/14 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 26 czerwca  

2014 r. w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz obliczanych łącznie z nieruchomościami niezamieszkałymi 

w budynku wielolokalowym (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 3022). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2020 r.  

 

 



Uzasadnienie 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) zwana dalej ustawą, zobowiązała rady gmin do podjęcia uchwały w zakresie 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych oraz stawki takiej opłaty. W przypadku, jeśli odpady komunalne są zbierane 

w sposób nieselektywny stawki opłat powinny być wyższe.  

Uchwałą Nr XLVII/495/14 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 26 czerwca 2014 r. dokonano 

wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych oraz obliczanych łącznie z nieruchomościami niezamieszkałymi w budynku 

wielolokalowym i określono wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z ww. Uchwałą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 

zamieszkałych na terenie gminy i miasta Lwówek Śląski liczona była wg stawki za jedno gospodarstwo 

domowe, ze zróżnicowaniem stawki opłaty w zależności od odbierania odpadów z terenów wiejskich lub 

miejskich oraz liczebności gospodarstwa domowego.  

Zgodnie z artykułem 6k ust. 2 ustawy rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi bierze pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na 

terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

Projekt niniejszej uchwały modeluje dokonany wcześniej wybór metody od gospodarstwa domowego w 

ten sposób, że właściciele nieruchomości zamieszkiwanych przez 1 – 2 osób będą ponosić opłatę liczoną od 

liczby mieszkańców, natomiast właściciele nieruchomości zamieszkałych przez co najmniej 3 osoby będą 

ponosić opłaty liczone od gospodarstwa domowego. Zróżnicowanie ze względu na położenie nieruchomości 

na terenie wiejskim lub miejskim oraz niższa stawka za zagospodarowanie odpadów w przydomowym 

kompostowniku pozostanie. Zaproponowana metoda w projekcie uchwały uwzględnia lokalne 

uwarunkowania w zakresie częstotliwości i masy odbioru odpadów komunalnych z terenu miasta i wsi oraz 

czynników socjalno-społecznych w przypadku gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 3 

osób. 

Dodatkowo systemem gminnym gospodarko odpadami komunalnymi zostały objęte domki letniskowe i 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wcześniej dla takich 

nieruchomości funkcjonowała opłata za gospodarstwo sezonowe.  

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uchwalone w czerwcu 2014 r. obecnie nie 

zapewniają pokrycia kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Lwówek 

Śląski. Znaczący wpływ na podniesienie kosztów systemu ma wzrost ilości wytwarzanych przez 

mieszkańców gminy odpadów oraz ceny odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.  

Na wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wpływa wiele czynników, m.in. 

rosnące koszty pracowników - czego miernikiem jest wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę (płaca 

minimalna w 2014 roku wynosiła 1 680,00 zł  zaś w 2020 roku ma wynosić 2 600,00 zł), ceny paliw, energii 

elektrycznej, itp. oraz rozszerzenie liczby frakcji odbieranych odpadów od źródła. Nowy Regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy i miasta Lwówek Śląski wprowadził obowiązkową zbiórkę 

papieru z każdej nieruchomości na terenie całej gminy oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne z 

terenów wiejskich gminy. 

Zmieniające się w ostatnim czasie przepisy prawa nakładające nowe obowiązki na podmioty zajmujące się 

przetwarzaniem odpadów komunalnych, a co za tym idzie wyższe koszty, które przekładają się na cenę „na 

bramie” przyjmowanych odpadów do przetworzenia są istotnym czynnikiem podwyższającym stawkę opłaty 

za odpady. Największy problemem stanowią odpady resztkowe frakcji tzw. palnej, których nie można 

poddać składowaniu, a okres magazynowania został skrócony z trzech lat do roku czasu. W związku z 

brakiem wystarczającej liczby instalacji przetwarzających odpady komunalne cena przetwarzania w ostatnim 

czasie winduje w górę, także trudno oszacować rzeczywisty poziom kosztów systemu gospodarki odpadami 

w najbliższych latach. 

Z uwagi na powyższe przyjęcie w/w projektu uchwały jest uzasadnione.  

 


